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Margot Torp (S): 
Enhedslistens sigte med L 218 om forbud mod 
restkoncentrationer af medicin i animalske fø- 
devarer, mælk, æg og kød, er Socialdemokratiet 
helt enigt i. Også mit parti prioriterer sikre og 
sunde fødevarer højt og har gjort det længe. 
Derfor har vi også sat stor pris på den lange 
række af tiltag, som regeringen har taget, og jeg 
vil lige nævne nogle af dem: 

Vi har været foregangsland i forhold til at få 
udfaset antibiotiske vækstfremmere i EU med 
stort held; vi skal ikke have medicin i foderet. 
Regeringen har taget initiativ til oprettelsen af 
Vetstat, som er en database, der over tid vil af- 
dække meget præcist, hvor og hvordan vi bru- 
ger medicin i husdyrbesætningerne. Vi fast- 
holdt i diskussionen om Vetstat, at vi ikke skul- 
le have førstegangsbehandling af yverbetæn- 
delse, uden at der havde været en dyrlæge hen- 
ne og konstatere præcis, hvad det var, der skul- 
le behandles for. Og vi bruger 30 mio. kr. om 
året på at forske og udvikle i staldsystemer, 
som generelt forbedrer dyresundheden. Det er 
jo faktisk utrolig vigtigt at satse på, at dyrene 
ikke bliver syge og derfor heller ikke får brug 
for medicin. Bl.a. også det at fremelske dyrear- 
ter, som har et højt immunforsvar, kigges der 
nu nøjere på. 

I Socialdemokratiet værdsætter vi regerin- 
gens høje prioritering af det her område, og vi 
værdsætter også Fødevaredirektoratets store 
undersøgelse af medicinrester i produktionsdyr, 
som blev afdækket her for nylig i forhold til 
danske fødevarer. Den afspejler uden tvivl, at 
erhvervet godt ved, at det er et vigtigt konkur- 
renceparameter at have ry for at producere 
sunde og sikre fødevarer. 

Socialdemokratiet forventer bestemt også, at 
fødevareerhvervet i Danmark fremover vil satse 
kraftigt på den nye teknologi, som er ved at bli- 
ve udviklet, og som faktisk er ved at være på 
plads. Den gør det muligt for en kunde ude i en 
butik at tage et stykke kød og lægge det ind un- 
der en computer og ved hjælp af en stregkode 
dér faktisk at følge det her stykke køds vej helt 
tilbage til stalden eller stien og også at kunne 
se, hvad det har fået af foder. Og man kunne så 
også dér lægge ind, om dyret havde været sygt, 
og om det var blevet behandlet, og hvor længe 
det var holdt tilbage osv. Der er sådan set ingen 
grænser for, hvor stor en mængde dokumenta- 
tion man kan lægge ind, alt afhængigt af hvad 
kunden interesserer sig for. Det mener vi vil 

være et rigtig godt konkurrenceparameter 
fremover. 

På denne her baggrund finder Socialdemo- 
kratiet ikke, at der er nogen grund til at gå ind 
og indføre en nulgrænseværdi nu, og vi tilslut- 
ter os derfor ikke forslaget, men er altså enige i, 
at man skal prioritere forbrugersikkerhed højt 
også på fødevareområdet. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Kun lige en enkelt bemærkning på nuværende 
tidspunkt. Det er jo ikke Enhedslisten, der nu 
kommer og vil indføre en nulgrænseværdi. Vi 
fremsætter bare lovforslag om, at man genind- 
fører de regler, som administrativt er blevet op- 
hævet, men som man ellers hele tiden har haft 
her i Danmark. 

Så det er sådan set ikke Enhedslisten, der nu 
kommer og vil indføre noget. Det er Enheds- 
listen, der blot vil bringe tingene tilbage på 
plads dér, hvor de stod. Så det er blot sagt for, 
at debatten ikke kommer helt ud af propor- 
tioner. 

Vi havde en god ordning, den blev undermi- 
neret af regeringen, og vores lovforslag går bare 
ud på at bringe den tilbage på sporet. Mere ind- 
viklet er det altså heller ikke. Så det er ikke så- 
dan et helt nyt regelsæt, Enhedslisten kommer 
og foreslår. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg skal blot ganske kort spørge Socialdemokra- 
tiets ordfører, om man i Socialdemokratiet er 
enig i, at der nu lovligt kan være flere antibio- 
tikarester i vores fødevarer, end der kunne, før 
den nye bekendtgørelse trådte i kraft. 

(Kort bemærkning). 
Margot Torp (S): 
Jeg vil gerne sige til både hr. Keld Albrechtsen 
og hr. Touborg nu med det samme, at det jo er 
interessant, at lige netop de to partier nu er me- 
get opmærksomme på antibiotikarester i kød og 홢 
i mælk for den sags skyld, når man betænker 
hvilke store problemer, Socialdemokratiet rent 
faktisk måtte udrede, da vi skulle vedtage 
Vetstat, for at være sikker på at få både SF og 
Enhedslisten med her. Det var bare sådan en 
bemærkning, men det er da glædeligt. 

Men bortset fra det er det rigtigt, at vi tidli- 
gere har haft et regelsæt om det her, og nu har 
vi så indført EU's regler på området. Og jeg er 


